
Determina n° 38/2022 

Oggetto: Accordo quadro per opere e interventi di ripristino nelle aree di competenza di ATAM 
S.P.A.  mediante stipula di accordo quadro con un unico operatore economico – Determina di 
aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

• con determina n. 30/2022 è stato deliberato di procedere all’affidamento delle opere di 

manutenzione e interventi di ripristino nelle aree di competenza di ATAM S.P.A. mediante 

stipula di accordo quadro ai sensi dall’art. 54 del D.Lgs 50/16 mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 come modificato dal dl 77/2021 previa 

richiesta di preventivi; 

• il valore dell’appalto è stimato in complessivi € 90.159,18, oltre ad € 1.741,08 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un totale di € 91.900,26 oltre Iva, in base ai dati 
storici in possesso di ATAM; 

Preso atto che: 

• in data 13/09/2022 è stata pubblicata sulla piattaforma START l’RDO n. 4125/2022, a cui 
sono stati invitati a rimettere offerta tutti i soggetti iscritto all’Albo fornitori di ATAM nella 
categoria “lavori stradali” e iscritti al portale START; 

• entro il termine di scadenza della RDO, fissato per il giorno 28/09/22 alle ore 12.00, sono 
pervenute tramite il portale START numero TRE offerte: 

- BIOEDILIZIA DI IAVARONE GIUSEPPE 
- BENNATI SRL 
- LUCOS 

• Dall’esame delle offerte rimesse risulta la seguente graduatoria: 
▪ BIOEDILIZIA DI IAVARONE GIUSEPPE - € 70.000,00 oltre oneri e Iva 
▪ BENNATI SRL - € 85.561,06 oltre oneri e Iva 
▪ LUCOS SRL - € 89.257,58 oltre oneri e Iva 

 
Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 
- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 e smi come modificato 

dall’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 

del 2021, le opere di manutenzione e interventi di ripristino nelle aree di competenza di 

ATAM S.P.A., mediante stipula di Accordo Quadro ex art. 54 del D.Lgs 50/16, alla Ditta 

BIOEDILIZIA DI IAVARONE GIUSEPPE di Terranuova Bracciolini, per l’importo di € 71.741,08 

di cui € 1.741,08 per costi della sicurezza, oltre Iva per il periodo di 4 anni; 

- di dare mandato agli uffici di procedere con la verifica dei requisiti prescritti e predisporre 
tutti gli atti necessarie per il completamento delle procedure amministrative. 

Arezzo lì: 14 novembre 2022 
 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


